Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 629r-v. 

Varsavia, 12 Novembre 1681. Foglio a parte. 

Non si hanno qui hora nuove di momento, onde si riferiranno solo quelle che 
si ricevan dalla Corte. 

<a·Ex Ungaria iam constat certo Turcicam, Transilvanicam et male contento
rum militiam ab invicem separatam ad hybema concessisse, sive id exigebat tem
poris autumnalis ratio, sive mutua animorum exacerbatio. Cum Turcae seque
stratum quemdam Janizerum, per vim ex tentorio Transilvani abduxerint, non 
sine ipsius Principis periculo. Transiit itaque tempestas, primo vere renovanda 
minitans bella-a). 

Retuli Ser.mo Regi rumorem illum, qui ad aures Excellentiae V.rae pervenit, 
nempe Legatum nostrum egisse Berolini super matrimonio Ser.mi nostri Princi
pis776. Rex respondit, nullam fabulam sine fundamento esse, et hanc quoque 
suum habere, quod tale est. Praecipua ex Regni matronis Faemina777 cupiens Fi
lium suum sorte nascendi illustrem, illustriori [629v] connubio illigare, petiit a 
Rege promotionem ad Filiam Ducis Curlandiae. Cum autem haec Filia esset nata 
ex Sorore Electoris Brandemburgici77B, commissum est Palatino Chioviensi779 ut 
tacite expiscaretur, an libenter videret si Neptis ipsius Patricio Polono nuberet. 
Et ecce occasio errori . 

a-a) Idem epistula Francisco missa Buonvisi repetitur 8 XI 1681 data, cfr N. 866. 

776 Iacobus Ludovicus, regis fliius primogenitus, cfr ANP XXXIV/l, notam 61, p. 33. 
777 Helena forsitan Thecla Lubomirska. De matrimonio losephi Caroli Lubomirski, pala tini decessi 

Cracoviensis filii cum ducis Curlandensis fili a Sophia Carolina contrahendo, cfr N. 731, 810, 816. 
778 Electoris soror Brandenburgensis Friderici Gulielmi Ludovica Carolina (1617-1676) Iacobi Kettler, 

ducis Curlandensis uxor ab a. 1645; cfr NDB X, p. 313. 
779 Stephanus Niemirycz, palatinus Kioviensis, cfr ANP XXXIV/2, notam 737, p. 252. 
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N.879. 

Opitius Pallavicini 
card. Francisco Buonvisi, nuntio apostolico Vindobonae 

Varsaviae, 12 XI 1681. 

Colloquio cum homine quodam docto etsi foederi obluctanti habito nunc argu
menta refert illius et quid iis ipse responserit. 

Or.: AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 52 n. 149. 

Eminentissimo e Rev.mo Signor etc. 

Colla speditione fatta i dì passati da questo Sig. Residente cesareo7SO, parmi 
d'haver rappresentato a V.ra Eminenza tutto quello che dovevo, se n'eccettuiamo 
una cosa, cioè quel che concerne il pensiere della lega difensiva, circa il quale, se 
ben so d'haver detto il più sustantiale, cioè che qui per tutte le diligenze usatesi 
non si è fatto un passo in questa materia e che ho trovato sempre tanti e tali con
traditioni che l'ho giudicata cosa da desiderarsi bensì ma non da sperare. Il che 
ha luogo tanto più adesso che si stima o già seguita, o inevitabile la rottura fra 
l'Imperatore e la Porta. Hor' quel che m'occorere d'aggiungere è la notitia d'un 
discorso fatto da me sopra la materia della lega con un soggetto perspicace, fino e 
penetrante, ma attaccato al partito che non vuole la lega. Ma queste ragioni, co
me V.ra Eminenza vedrà, non sono men' deboli e fragili che le avvisate da me al
tre volte, rammassando tutto quel che s'era detto o si poteva dire.